
 
Czy wiesz, że...

Tuż przed Świętami przychodzi czas na kreatywny i
jeden z przyjemniejszych zwyczajów wielkanocnych:

malowanie pisanek. Jajka od dawna są symbolem
rodzącego się życia, co bezpośrednio odnosi się do

zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Dawniej
uważano, że naturalnie barwione (np. w wywarze z

cebuli) jajka mają magiczną moc i mogą leczyć
choroby.



 
Czy wiesz, że...

Wielki Tydzień rozpoczyna się
Niedzielą Palmową, która

symbolizuje wjazd Jezusa Chrystusa do
Jerozolimy. Zanosimy wówczas do

kościoła kolorowe palmy wielkanocne,
które następnie są święcone. 



 
Czy wiesz, że...

W zachodniej części Polski powszechny jest
zwyczaj „szukania zajączka”, czyli drobnych
upominków lub słodyczy. Zajączek zostawia

podarunki na Śląsku, Pomorzu
Zachodnim i w Wielkopolsce. Przychodzi
nad ranem w Wielką Niedzielę (w niektórych

rejonach Polski – w Wielki Czwartek).
 

https://smilyplay.pl/kiedy-przychodzi-zajac-o-tradycji-wreczania-prezentow-na-wielkanoc-dla-dzieci/


 
Czy wiesz, że...

Pisanki były od zawsze związane z tradycjami
wielkanocnymi, jednak w poszczególnych regionach

Polski różnie się je nazywa. Na północy mamy do
czynienia z kraszankami (gotuje się je w barwnym

wywarze, a następnie wydrapuje na nich różne
wzory). W okolicach Krakowa i Łowicza występują
nalepianki, czyli jajka ozdobione wycinankami z
papieru (zwłaszcza przedstawiającymi ornamenty

ludowe). Z kolei na Mazowszu można spotkać
oklejanki – wydmuszki udekorowane kolorową

włóczką.



 
Czy wiesz, że...

Dawną, obecnie rzadko obchodzoną, zabawą
wielkanocną była walatka. Jej reguły były bardzo

proste. Przeciwnicy toczyli na stole swoje pisanki,
przegrywał ten, którego jajko jako pierwsze

zostawało rozbite. W innym wariancie stukano się
czubkami jajek do momentu, aż skorupka któregoś

z nich pękła.



 
Czy wiesz, że...

Dawniej palemki splatało się samodzielnie. Obecnie
popularnością cieszą się jednak te kupne, zazwyczaj

zrobione z bukszpanu, gałązek wierzby, różnych
suszonych kwiatów i ziół. Zwyczaj ręcznego

tworzenia gałązek nie umarł jednak całkowicie! W
wielu miasteczkach organizowane są konkursy na

najpiękniejszą, najwyższą lub najoryginalniejszą
palmę.


